
SAK 9 FRA STYRET I NPK: 

Saken vedrører registreringskrav på våre raser i NKK.  
Årsmøtet 2024 besluttet å utsette saken til årsmøte 2025. 

Siden 01.01.2016 har klubben hatt krav om øyelysning ikke eldre enn 1 år for å få 
registrert valper i NKK på dvergpinscher. Vedtatt på årsmøte i 2015.  
Siden 01.01.2020 har klubben hatt krav om øyelysning ikke eldre enn 1 år for å få 
registrert valper i NKK på pinscher. Vedtatt på årsmøte i 2019. 
 
Styret ønsker å se på øyelysekravet på begge våre raser i NKK og om det har ønsket 
effekt. NKK skriver dette på sin info om registreringskrav på øyelysning:  

For følgende raser er det innført krav om kjent øyelysningsstatus ved registrering av 
valper i NKK. Øyelysningen må være foretatt senest 12 måneder før paring. Dersom 
en hannhund er øyelyst èn gang etter 9 års alder, bortfaller kravet om at 
yelysingsattesten kun er gyldig i ett år for at hunden skal kunne brukes i avl. 
Norskregistrerte hunder skal øyelyses i Norge og resultat registreres inn på ECVO-
skjema i Dogweb av autorisert øyelyser som har utført undersøkelsen. For 
utenlandske hunder: Kopi av hundens ECVO-attest må vedlegges 
registreringsanmeldelsen. For svenskeide hunder: Dersom øyelysingen er utført i 
Sverige, men uten at det foreligger ECVO-attest, må kopi av den svenske 
øyelysingsattesten vedlegges registreringsanmeldelsen; dette resultatet kan 
imidlertid ikke legges inn i dogweb.  

Da innføring av øyelysningskrav for registrering i NKK ble innført (DP innført på årsmøtet i 
2015 (gjeldende fra 1. januar -16), og pinscher på årsmøtet i 2019 (gjeldende fra 1. 
januar -20) så forelå det ingen spesiell begrunnelse eller evaluering av at det var behov 
for et slikt registreringskrav for våre raser. Det ligger ikke vedlagt om det var et problem 
før kravet ble innført. 

Pinscher 
Det er sett på de totalt 28 kullene som var født 5 år før kravet trådte i kraft.  
2015: 3 kull, 2016: 6 kull, 2017: 4 kull, 2018: 8 kull og 2019: 7 kull 
Alle hundene brukt i avl var øyelyst innen et år ved paringstidspunkt.  
Dette var da kun et krav som NPK hadde for å få kullene godkjent i klubben. Styret ser at 
oppdrettere av pinscher følger klubbens retningslinjer og ønsker å ha valpekullene sine 
godkjente av NPK. Fra 2015-2025 er det søkt om godkjenning til klubben om 61 av 68 
registrerte kull.   

Pinscherklubbenes øyelysnings-krav/anbefalninger i landene rundt oss; 
Sverige: ingen krav 
Danmark: ingen krav 
Tyskland: 2 år 
Finland: 2 år 



På pinscher har vi en meget begrenset genpool og vi har få individ registrert pr år.  
Det burde være en prioritering å ivareta lav innavlsgrad i linjene og få størst mulig 
genetisk variasjon. 
  
Dersom registreringskravet fjernes hos NKK kan NPK beholde som krav at øyelysningen 
skal være foretatt senest 12 måneder før paring for å få kullet godkjent i klubben.  
Om man som oppdretter skulle være uheldig og ikke ha gyldig øyelysning ved 
paringstidspunkt kan man velge å gjennomføre paring og få valpene registret i NKK.  
Det er realistisk å tro at oppdrettere fortsatt vil ønske å ha kullene sine godkjent av NPK, 
men det gir frihet til å kunne gjennomføre en kombinasjon utenfor NPK. 
Det har vist seg at det kan være trøblete å få hannhundeier i utlandet til å øyelyse på nytt, 
spesielt når den var gjort for litt over ett år siden.  
 
Det bør være viktigere å opprettholde den genetiske variasjonen om en oppdretter velger 
å gjennomføre en kombinasjon som ikke nødvendigvis godkjennes av klubben.  
Øyelysning er selvfølgelig et viktig ledd av videre avlsarbeid på våre raser og klubben 
ønsker å opprettholde fornuftige avlskriterier videre som gagner rasen. 

 

Styrets innstilling til krav om øyelysning for registrering i NKK 

NPK har et velfungerende avlsråd med spesifikke kriterier for avl og godkjenning av kull i 
klubben. Styret kan ikke se at vi har hatt eller har en utfordring med at oppdrettere av 
våre raser ikke følger disse kriteriene, spesielt ikke vedrørende øyelysning. 

Registreringskrav på dvergpinscher opprettholdes. Styret stiller seg bak avlsrådets  
beslutning på rasen dvergpinscher. 
 

Forslag til vedtak: 

- Registreringskrav på pinscher oppheves fra 01.01.2026 


